Brnrlndrs ruxrclpro oE PRESTDENTE BERt{ARDEs-rc
GIPJ: 23.5í 5.69!t/qní{O^ôni!ã,2{a.

ríal'ro&

Of ício no. 267IGABI PMPBI2021

Presidentê Bemardes-MG, 17 de dezembro de 2021

Ao Excelentíssimo Senhor
VEREADOR Santiago Soares Fernandes
Presidente da Câmara Municipal de Presidente Bemardes-MG
Câmara Municipal de Presidente Bemardes-Mc
PRESIDENTE BERNARDES-MG

Senhor Presidente,

Com meus cumprimentos, venho encaminhar resposta ao Requerimento de no.
0521202'l, de autoria do vereador José Maria Guimaráes, que solicita à manutençáo e
meÍhoria das estradas vicinais, para informar ao vereador que utilizo como resposta a
este requerimento, os mesmos ergumentos tecidos na resposta ao Requerimento de
no. 050/2021, de autoria do mesmo Edil, encaminhado a essa edilidade.

Atenciosamente,

Olívio Qu
Prefeito Municipal

,Mdjà I Neto

ffifuinfioYtdtimlteto
PREFEITO IUNrcIP^L

rG-'r.305,0E3
CPF: 24e .$6.10ô-t2

F,ROi-(ÍjolO fi !,
rotOC lado S lo

P

E

!.

o
Se ofl nlclpai

!4!f !.pÍ_ §lde4leOe@ard_es- mS.Sa!r.!Í
Rua São JGé, 21 - Cênúo - CEP: 36,475{II,
(32) 3!i3A-1136 - PiEsirreotE Bê{naÍdcs-tc

CÂMARA MUT\'ICIPAL DE PRE§IDENTE Bf,RNARDES
CEP 3647í000 - ESTADO DE MINA§ GERAIS

cmpb@ual.com.br

A MESA DIRETORA DA CÂMARA DE VEREADORES DE PRESIDENTE

BERNARDES-MG

REQUERJ]VTENTO N" 052/202I

Objcto: Pedido de manutenção dc estrada.

O vereador José Meria Guimarâes, amparado pelo Inciso II Art. 136 e l.í9 e

seguintes do Regimento Interno da Câmara Municipal de Vereadores de Presidente Bemardes -
MG e de acordo com o Inciso XIX do Art. 66 da Lei Orgrânica deste Municipio, REeUER ao

chefe do poder executivo por intermédio da Secretaria de Obras e Urbanismo. tetrdo em vista

as fortes chuvas que assolaram todo municipio de Presidente Bernardes - MG nos últimos dias a

melhoria quanto à manutenção das estradas rurais.

Principalmente na comunidade de Ribeirão Encobeío, a aproximadamente 100

(cem) metros da ponte da estrada principal, que liga Presidente Bemardes - MG à Bnis pires -
MG, próximo a encruzilhada para comunidade de Malacacheta.

A manutenção na referida área em destaque se faz necessária uma vez que o período

chuvoso intensiÍicou o dano das estradas deixando a tocalidade com praticamente inacessível,

conforme pode ser verificado pelas imagens anexadas ao pÍesente requerimerto.

Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares aprovação do requerido.

Atenciosamente .

Presid€nte Bemardes - MG, l3 de dezembro de 2021 .

J aria Guinrarães

RFOUER$íENTO APRo\.,i':.

$k

F M PLENARtOfoR

E

Se a

CÂMARA MUNICIPAL DE PRESIDENTE BERNÂRDES
CEP 36475.000. ESTADO DE MINAS GERATS

cmpb@uri.com.br

I

I
I

§

Ê

#

..)

í

IE
F:

{

7

tÉ

ffi

7t

ã